[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 12.10.2016 года			   				                   №568 -р
пгт. Березово
Об утверждении Положения
о постоянной комиссии по бюджету
городского поселения Березово

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Березовского района, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Березово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Березово от 28 сентября 2016 года № 186:
1. Создать постоянную комиссию по бюджету городского поселения Березово.
2. Утвердить Положение о постоянной комиссии по бюджету городского поселения Березово согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав постоянной комиссии по бюджету городского поселения Березово согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и. о. заместителя главы администрации Березовского района, председателя Комитета по финансам С.В. Ушарову.

И. о. главы администрации района				           	И.Ю. Челохсаев

Приложение 1
 к распоряжению администрации Березовского района
от 12.10.2016 года № 568-р

Положение
о постоянной комиссии
по бюджету городского поселения Березово
(далее – Положение)

1. Постоянная комиссия по бюджету городского поселения Березово (далее – комиссия) является координационным органом, образованным в целях обеспечения своевременного и качественного формирования проекта бюджета городского поселения Березово, его уточнения и исполнения.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, постановлениями и распоряжениями Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, уставом городского поселения Березово, муниципальными актами Совета депутатов городского поселения Березово, а также настоящим Положением.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работы комиссии.
4. В пределах своей компетенции комиссия выполняет следующие функции:
а) рассматривает, готовит предложения, разрабатывает рекомендации для принятия решений о бюджете городского поселения Березово на очередной финансовый год и плановый период;
б) разрабатывает предложения по осуществлению приоритетных направлений социально-экономического развития городского поселения Березово и расходованию муниципальных средств, по повышению эффективности бюджетного процесса.
в) согласовывает:
- основные параметры бюджета городского поселения Березово с учетом принятых решений о внесении изменений в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах, разграничении предметов ведения и полномочий между федеральными органами исполнительной власти Российской Федерации, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления, а также других факторов, влияющих на параметры бюджета;
- проектировки по структуре доходов бюджета муниципального образования, включая поступление доходов по администраторам поступлений бюджетных средств;
- проектировки по структуре источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово;
- проектировки расходов бюджета городского поселения Березово;
г) разрабатывает рекомендации по:
- предельному размеру дефицита бюджета и источников его покрытия при превышении планируемых расходов над доходами;
- использованию доходов, полученных дополнительно, в ходе исполнения бюджета городского поселения Березово, а также сумм, образующихся в результате превышения доходной части бюджета или экономии в расходах;
- установлению и отмене местных налогов и сборов, а также льгот по их уплате;
- по вопросам структуры муниципальных учреждений и штатной численности;
- реализации муниципальных программ;
д) рассматривает и разрешает несогласованные вопросы по бюджетным проектировкам, по распределению субъектами бюджетного планирования доведенных до них предельных объемов бюджетного финансирования.
5. Комиссия имеет право:
а) запрашивать и получать в установленном порядке у субъектов бюджетного планирования информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
б) приглашать на свои заседания должностных лиц, участие которых необходимо для рассмотрения вопросов повестки дня заседания комиссии;
в) принимать решения в пределах своей компетенции.
6. Рекомендации, предложения, изложенные в решении комиссии, подлежат обязательному рассмотрению должностными лицами, которым они адресованы. О результатах рассмотрения или принятых мерах должно быть сообщено в комиссию в месячный срок или в иной срок, установленный комиссией.
7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, организует ее работу, осуществляет общий контроль и несет персональную ответственность за реализацию принятых комиссией решений.
8. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии. Заседания комиссии проводятся по графику, утвержденному председателем комиссии, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.
9. Решения комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
10. Заседания комиссии проводятся в открытой форме.
11. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председатель комиссии.
12. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции по вопросам формирования проекта бюджета городского поселения Березово, являются обязательными для всех главных распорядителей, получателей средств бюджета городского поселения Березово и направляются им в виде копий протоколов заседаний Комиссии или выписок из них.

Приложение 2
к распоряжению администрации Березовского района
от 12.10.2016 года №568-р

СОСТАВ
постоянной комиссии
по бюджету городского поселения Березово

Челохсаев И.Ю. – и.о. главы администрации Березовского района, первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

Ушарова С.В. – и.о. заместителя главы администрации Березовского района, председателя Комитета по финансам, заместитель председателя комиссии;

Ситников С.В. – ведущий экономист отдела сводного анализа Комитета по финансам администрации Березовского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Чупров Д.С. – глава городского поселения Березово;

Осколкова С.В. – председатель Комитета по экономической политике администрации Березовского района;

Рязанова В.В. – заместитель председателя Комитета по финансам администрации Березовского района;

Докучаева О.В. – заведующий отделом бюджетного планирования Комитета по финансам администрации Березовского района;

Нечаева Н.В. – заведующий отделом муниципальных программ и оценке регулирующего воздействия Комитета по экономической политике администрации Березовского района;

Ануфриева Т.В. – заведующий отделом по бухгалтерскому учету и отчетности;

Корикова Е.В. – член постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов городского поселения Березово;

Хизбулина М.И. – член постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов городского поселения Березово;

Меньшиков Д.М. – представитель общественности городского поселения Березово;

Мурзина Г.И. – представитель общественности городского поселения Березово.